4.2 O período de contratação será de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado.  

4.3 O prazo máximo de vigência não poderá exceder 2 (dois) anos.  

4.4 O valor da bolsa-estágio será de R$700,00 (setecentos reais).  

4.5 O estagiário fará jus a auxílio-transporte no valor mensal de R$213,00 (duzentos e 
treze reais).  

4.5.1.  O auxílio-transporte será pago juntamente com a bolsa-estágio. 

5. DA INSCRIÇÃO  

5.1. A inscrição será realizada entre os dias 21/01/2026 e o dia 01/02/2026 às 23:59hs, 
mediante envio para o e-mail sec-campustiradentes@procult.ufmg.br